informando sobre a alteração em sua participação acionária na Companhia. 

A SFA, na qualidade de gestora de carteira de valores mobiliários, informa que, em 

negociações realizadas no pregão da Bolsa de Valores de São Paulo BOVESPA, no dia 

22 de janeiro de 2026, os Investidores adquiriram 769.600 (setecentos e sessenta e 

nove mil e seiscentas) ações ordinárias de emissão da Vittia, aumentando sua 

participação, passando a deter 15.494.800 (quinze milhões, quatrocentos e noventa 

e quatro mil e oitocentas) ações ordinárias, correspondente a um percentual total de 

10,52% do capital social da Companhia. 

Por fim, a SFA ressalta que a participação acionária faz parte da estratégia de 

investimento dos fundos da gestora e não objetiva alterar a composição do controle

[...]

(“SFA” or “Manager”), informing about the change in its equity interest in the 

Company capital stock. 

The manager, as a portfolio manager of securities, informs that, in transactions 

conducted on the São Paulo Stock Exchange (BOVESPA), on January 22, 2026, the 

Investors acquired 769,600 (seven hundred and sixty-nine thousand and six 

hundred) common shares issued by Vittia, increasing their stake and now holding 

15,494,800 (fifteen million, four hundred and ninety-four thousand and eight 

hundred) common shares, corresponding to a total percentage of 10.52% of the 

Company's share capital. 

Finally, SFA emphasizes that the shareholder position is part of the investment 

strategy of the manager's funds and does not aim to change the composition of